











Møtekalender for Ringerike Historielag 2024

Sist oppdatert 26.06.2024

Historielagets medlemsmøter er åpent for alle. Det er kun ved årsmøtet at man må være medlem for å kunne avgi en tellende stemme. Møtene blir annonsert under «det skjer» i Ringerikes Blad, samt på lagets hjemmeside <https://www.ringerikehistorielag.org/index.php> og Facebook-gruppe

JANUAR AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte: 23. januar 2024, kl. 19:00 Sted: Svenskestua, Ringerikes Museum. Tema: Kjærlighet i Vikingtid		Dag-Rune Linnerud Foredrag om boken «Kjærlighet i Vikingtid». Dag Rune Linnerud kommer fra Ringerike men bor nå i Lillestrøm kommune. Storslåtte kjærlighetserklæringer risset inn med runer på ulike steder i Norge, et friertokt til Novgorod, sagalitteratur proppet med gripende fortellinger om knuste hjerter og begjær. Vikingenes kjærlighetsliv var langt mer fargerikt enn dagens barske framstilling skal ha oss til å tro.
FEBRUAR AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte 20.februar.2024 kl. 19.00. Sted: Svenskestua, Ringerikes museum Tema: Bygningene på Norderhov prestegård – inklusive guiding		<i>Foredrag av Emma Nielsen og Martine Solstad Larsen</i>
MARS AKTIVITET		MERKNAD
Årsmøte 19. mars 2024, kl 18:00 Sted: Svenskestua, Ringerikes Museum Etter årsmøte holdes medlemsmøte kl. 19:00 Tema: Eidsvoldmannen fra Vågård		<i>Foredrag av Anne Sofie Hval</i> Den eneste fra Ringerike som møtte på Eidsvollsforsamlingen i 1814 var Helge Ellingsen fra Vågård. Den 33 år gamle musketeren fikk hilse på prinsregenten og delta i de begivenhetsrike dagene, og 17. mai kunne han sette sin signatur på den historiske grunnloven. Anne Sofie Hval har vokst opp på Vågård med Helges historie bokstavelig talt i veggene, og har satt seg inn i det han var med på i 1814. Men hun har også mye å fortelle om hans mange

		etterkommere, en slektsforskning som bød på mange spennende overraskelser, og som kuliminerte med en stor jubileumsfest på Vågård i 2014
APRIL AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte Tirsdag 23.april.2024, kl. 19:00. Sted: Svenskestua, Ringerikes Museum Tema: En nordmann i Djevelens brigade – Legenden finn Roll og First Special Force		Foredrag av Christopher Hals Gylseth Nordmannen Finn Roll flyktet fra Norge i 1941 for å kunne kjempe mot nazistene. Han kom seg til USA, hvor han ble med i USAs aller første militære spesialavdeling, First Special Service Force (FSSF). Dette var amerikanernes råeste elitestyrke, som besto av 2500 topptrente fallskjermssoldater. Ingen annen militær avdeling i USA fikk så mange ressurser som FSSF, og ingen soldater i US Army fikk så hard trening som disse karene. Disse soldatene er legender i USA i dag, og det har blitt laget flere Hollywood-filmer om dem.
MAI AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte Onsdag 22.05.2024, kl. tid kommer Sted: Stein Gård Tema: Stein gård og kirkeruinene		Fellesmøte med Ringerike Slekthistorielag – Slekthistorielaget arrangerer Besøk på Steing gård og kirkeruinene med Gudmund Bakke som guide. Praktisk informasjon kommer NB! Det vil bli påmelding til arrangementet.
JUNI AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte: 18. juni 2024, kl. 18:00 (merk tidspunktet) Sted: Hval kirke Tema: Kirkebesøk		Anders Skratås vil fortelle om kirkens historie og Sognprest Per Asle Djupvik vil også være tilstede. Anders Skratås har skrevet en bok i forbindelse med 150 års jubileet til kirken. Bildet er hentet fra Wikipedia
JULI AKTIVITET		MERKNAD
Ingen aktivitet i juli		
AUGUST AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte: 20. august 2024, kl. 19:00 Sted: Norsk Samferdselshistorisk Senter – Vinterroveien 2 (bak Hønefoss Jernbanestasjon) Tema: Samferdsel		Foredragsholder blir mest sannsynlig Jan Helge Østlund – dette avklares nærmere

SEPTEMBER AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte: 24. september 2024, kl. 19:00 Sted: Veien Gamle Skole Tema: Skolemuseet		<i>Spesifisert innhold for møtet samt foredragsholder kommer senere</i> Hvordan var skoledagen i gamle dager? <i>Program og foredragsholder kommer senere</i>
OKTOBER AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte, Torsdag 3. oktober 2024, kl. 18:30 Sted: Svenskestua, Ringerikes Museum Fellesmøte med Venneforeningen Ringerikes Museum Tema: Geologiske danninga av Ringerike og omegn	Arrangør: Venneforeningen Ringerikes Museum	<i>Foredragsholder: Bjørn Larsen</i>
Lansering av Heftet Ringerike, søndag 27. oktober 2024	Ansvarlig: Redaksjonen Heftet Ringerike	
NOVEMBER AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte: 19. november 2024 kl. 19:00, Svenskestua, Ringerikes Museum Fellesmøte med Ringerike Slektshistorielag. Ringerike Historielag arrangerer Tema: Krokkleiva og Kongens Utsikt		<i>Foredragsholder: Sveinung Engeland</i> <i>Krokkleiva på Ringerike var på 1800-tallet en av de mest berømte veistrekninger i Norge. Det het seg at det å være i Christiania og ikke oppsøke Krokkleiva kunne sammenlignes med å være i Roma uten å se Peterskirken</i>
DESEMBER AKTIVITET		MERKNAD
Medlemsmøte: Tirsdag 10. desember 2023 kl. 19:00 Sted: Svenskestua, Ringerikes Museum Tema: Rumi-familiens historie		<i>Foredrag av Lars Sandnes om Rumi-familiens historie</i>